Etapas do Edital ASSTEC/GE/PSO/REI/IFTO 0028532         SEI 23234.003762/2017-76 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS

GERÊNCIA DE ENSINO

EDITAL N.º 3/ASSTEC/GE/PSO/REI/IFTO, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017

RETIFICAÇÃO N.º 1

A GERENTE DE ENSINO DO CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS ,
nomeada pela PORTARIA Nº 042/2016/REITORIA/IFTO, de 17 de janeiro de 2016 , no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público a chamada para a solicitação de Exame de
Proficiência, Aproveitamento de Disciplina, Transferência Externa, Transferência Interna,
Ingresso como Portador de Título e Ingresso como Acadêmico Especial ou não
regular para os Cursos de Bacharelado em Administração, Licenciatura em Matemática,
Licenciatura em Química, Superior Tecnológico em Alimentos  e Bacharelado em Sistemas
de Informação de acordo com a Organização Didático Pedagógica dos Cursos de Graduação do
IFTO, segue o disposto:

ONDE SE LÊ:
CRONOGRAMA

Atividade Período

Início do Período de Inscrições 14/02/2017

Término do Período de Inscrições 23/02/2017

Homologação das inscrições e demais orientações 03/03/2017

Resultado final 06/03/2017

LEIA-SE:

Etapas do Edital ASSTEC/GE/PSO/REI/IFTO 0028532         SEI 23234.003762/2017-76 / pg. 2

CRONOGRAMA

Atividade Período

Início do Período de Inscrições 14/02/2017

Término do Período de Inscrições 23/02/2017

Homologação das inscrições e demais orientações 06/03/2017

Resultado final 10/03/2017

                                                                                 Paraíso do Tocantins, 03 de março de 2017.

Nayara Dias Pajeú Nascimento
Gerente de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Nayara Dias Pajeu Nascimento,
Gerente , em 03/03/2017, às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0028532 e o código CRC B9F59EDC.

Rodovia Br-153, Km 480
Distrito Agroindustrial
CEP 77.600-000      Paraíso do Tocantins - TO
(63) 3361-0300
www.paraiso.ifto.edu.br - assessoriageren.paraiso@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.003762/2017-76 SEI nº 0028532

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23234.003762/2017-76
	Etapas do Edital ASSTEC/GE/PSO/REI/IFTO 0028532